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TOIMINTAKYKYSI MUUTTUESSA 

Kun toimintakykysi on muuttunut ja koet tarvitsevasi 
palveluita, ole yhteydessä hyvinvointialueesi sosiaali-
toimeen palvelutarpeen arviointia varten. Viranhaltijan 
on ryhdyttävä selvittämään palveluiden tarvetta 7 vrk:n 
aikana yhteydenotosta. 

• Ole arvioinnissa aktiivinen ja kuvaa mahdollisimman 
tarkasti, mitä palveluja tarvitset selvitäksesi arjestasi. 
Parhaita asiantuntijoita olette sinä ja läheisesi. 

• Sosiaalihuollon ammattilainen arvioi, onko sinulla 
edellytykset saada vammais- ja sosiaalipalveluja.  

• Sosiaalihuollon ammattilainen huolehtii tilanteesi 
riittävästä ja asianmukaisesta selvittämisestä. Hän 
kirjaa keskusteluistanne asiakassuunnitelman.

Arviointi tehdään yhteistyössä ja yhteisesti keskustellen.  

Ammattilaisella on velvollisuus ohjata ja neuvoa sekä 
kertoa eri palveluvaihtoehdoista. 

Sinulla on oikeus tietää sosiaalihuollon ammattilaisen 
kanssa sovitun tapaamisen aihe, paikka ja tarkoitus. 
Hän voi ennen tapaamista lähettää kirjeen, jossa hän 
kertoo tapaamisen sisällöstä.

Hae palveluita hyvinvointialueeltasi

Palvelutarpeen arvio ei ole hakemus. Palveluita ja 
tukitoimia haetaan erillisellä hakemuksella hyvinvoin-
tialueeltasi. Laadi kirjallinen hakemus huolellisesti ja 
liitä mukaan hakemukseesi nykytilaa kuvaava tervey-
denhuollon asiantuntijan lausunto ja kuvaus toiminta-
kyvystäsi  ja tarvittaessa muut asiantuntijalausunnot. 
Lausuntojen avulla sosiaalityöntekijä pystyy arvioimaan 
avuntarvetta päätöstä tehdessään.

Viranhaltijalla on velvollisuus neuvoa ja ohjata sinua 
kaikissa hyvinvointialueen palveluihin ja tukitoimiin 
liittyvissä asioissa.

Valmistaudu arviointiin huolella.  
Mieti etukäteen millaisia avun ja tuen tarpeita sinulla 
on esimerkiksi seuraavissa toiminnoissa: 

Asumiseen liittyvät asiat  
Kodin esteettömyys ja turvallisuus 

Toiminta- ja aloitekyky  
Kotitöistä selviytyminen, itsestä huolehtiminen, 
asioiden hoitaminen, aikataulujen noudattami-
nen, keskittyminen ja muistaminen 

Apuvälineet  
Kodin apuvälineet, liikkumisen apuvälineet, 
auton apuvälineet 

Terveydentila ja nykyiset sote-palvelut  
Lääkehoito, kotipalvelut/-sairaanhoito,  
kuntoutus 

Voimavarat / jaksaminen 
Väsymys, hitaus, mieliala,  
vieraassa ympäristössä selviytyminen 

Sosiaalinen elämä ja elinpiiri  
Ihmissuhteet, liikunta, harrastukset, opiskelu, työ
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